
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA TECNICA 
art. 28, comma 1, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 951 del 29/11/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. Gestione Tecnica, Ing. Giuseppe Perrone sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale del n. 951 del 29/11/2024, 
di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai 
Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il 
provvedimento che segue: 

OGGETTO 

Fornitura di materiale idrico per la manutenzione e la realizzazione di piccoli interventi in house 
sugli impianti di pertinenza degli immobili appartenenti al Policlinico di Foggia.  
Liquidazione fattura n.1528/A del 31.07.2025 della ditta Idrocentro Srl con sede a Foggia (FG), via 
A. Ciano, 30/42, 71021, P.IVA e C.F. 03303920718, per un importo complessivo di € 367,92 oltre 
IVA del 22%. CIG: 9978109408 

  

Struttura proponente S.C. GESTIONE TECNICA 

 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  

    

    

    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 448,86 IVA compresa 

Conto Economico n. 700.105.00035 

Descrizione conto economico Materiali per la manutenzione di impianti 

Bilancio  di competenza 

Destinatari dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy    Economico – Finanziario 

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane 

Struttura Controllo di Gestione    Gestione Tecnica 

CUP e ALPI    Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale    Altro (specificare)

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio

    integrale 

   solo determinazione

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che: 

• con Deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 20.07.2023 si è stabilito di procedere con 

l’indizione della Procedura negoziata telematica sul portale Empulia ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023, relativa alla “Fornitura di materiale idrico per la manutenzione 

e la realizzazione di piccoli interventi in house sugli impianti di pertinenza degli immobili appartenenti 

al Policlinico di Foggia”; 

• con verbale di gara n. 1 del 15.09.2023 si è proceduto, in seduta pubblica, a dare conto 

dell’iter istruttorio condotto, proponendo l’aggiudicazione della fornitura menzionata in 

favore dell’operatore economico IDROCENTRO SRL con sede a Foggia (FG), via A.Ciano, 

30/42, 71021, P.IVA e C.F.  03303920718, che ha offerto un ribasso percentuale pari al 33%;  

• in data 02.10.2023, con relativo verbale di consegna del servizio sotto riserva di legge, ai sensi 

dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, sottoscritto dalle parti, si è proceduto a dare concreto avvio al 

servizio di fornitura in oggetto; 

• con DDG n. 609 del 14.11.2023 è stata affidata la “Fornitura di materiale idrico per la manutenzione 

e la realizzazione di piccoli interventi in house sugli impianti di pertinenza degli immobili appartenenti 

al Policlinico di Foggia”, alla ditta IDROCENTRO SRL con sede a Foggia (FG), via A.Ciano, 

30/42, 71021, P.IVA e C.F.  03303920718, per l’importo di € 210.000,00 oltre IVA al 22%, per un 

totale complessivo pari ad € 256.200,00; 

• in data 14.02.2024, in ragione di quanto su esposto, è stato stipulato il relativo contratto, nostro 

protocollo. nr. 4870 del 21.02.2024, avente durata tre anni, oltre ad una eventuale ulteriore 

proroga di due anni, dal verbale di consegna del servizio. 

 

Considerato che: 

• in riferimento alle forniture in oggetto, è presente agli atti l’ordine (NSO) riepilogati nella 

seguente tabella, dell’importo complessivo di € 367,99 oltre IVA del 22%: 

ORDINE (NSO) N. IMPORTO NETTO IVA TOTALE IVATO 

URSA2102-2025-126 del 29.07.2025 € 367,99 € 80,96 € 448,95 

 

Preso atto: 

• della documentazione attestante il trasporto e la presa in carico del materiale ordinato, presso 

il magazzino Area Tecnica di questo Policlinico, per un importo complessivo di € 367,92 oltre 

IVA del 22%, come riepilogato nella seguente tabella: 

 
RIFERIMENTO ORDINE (NSO) 
N.  

MOVIMENTO DI CARICO- 
DDT  

IMPORTO NETTO MOVIMENTO 
DI CARICO-DDT  

URSA 2102-2025-126 del 29.07.2025  
 

M.C. n. 335 del 31.07.2025  
DDT n.1774/A 

€ 367,99 

Visto: 

• la fattura n.1528/A del 31.07.2025 della ditta Idrocentro Srl con sede a Foggia (FG), via A. 

Ciano, 30/42, 71021, P.IVA e C.F.  03303920718, per un importo complessivo di € 367,92 

oltre IVA del 22%, riferita all’ordine (NSO) e al movimento di carico, così come riportati nel 

seguente prospetto: 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

FATTURA 
N. 

RIFERIMENT
O ORDINE 
(NSO) N. 

IMPONIBILE IVA 
TOTALE 
IVATO 

RIFERIMENTO 
MOVIMENTO DI 

CARICO 

IMPORTO 
NETTO 

MOV.CARICO 

1528/A del 
31.07.2025 

 
 

URSA2102-
2025-126 

 
 

€ 367,92 €   80,94 € 448,86 
n. 335 del 

31.07.2025 
€ 367,99 

 

• la regolarità contributiva a mezzo DURC numero protocollo INPS 46805742 con scadenza al  

14/11/2025. 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme contabilizzate 

 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 

2. di prendere atto della documentazione attestante il trasporto e la presa incarico del materiale 

ordinato, presso il magazzino Area Tecnica di questo Policlinico, per un importo complessivo di 

€ 367,92 oltre IVA del 22%, come riepilogato nella tabella riportata in narrativa; 

3. di prendere atto e liquidare la fattura n.1528/A del 31.07.2025 della ditta Idrocentro Srl con sede 

a Foggia (FG), via A. Ciano, 30/42, 71021, P.IVA e C.F.  03303920718, per un importo complessivo 

di  € 367,92 oltre IVA del 22%, 

4. di trasmettere il presente provvedimento, alla struttura area risorse finanziarie per l’emissione 

dell’ordinativo di pagamento con imputazione al conto n. 700.105.00035 – Materiali per la 

manutenzione di impianti; 

5. di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. n. 36/2023, secondo 

quanto previsto dal D.lgs 33/2013, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è 

esecutivo ai sensi di legge. 

 

    Il Funzionario Istruttore                                                   Il Direttore della S.C. Gestione Tecnica                                            
Dott.ssa Tiziana R.Francavilla                                                          Ing. Giuseppe Perrone                                                                                    
           
        
 
 


		2025-08-29T11:33:18+0200
	GIUSEPPE PERRONE


		2025-09-03T11:56:08+0200
	protocollo




